



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการซ่อมแซมระบบท่อส่งน้ำ บ้านหญ้าคา หมู่ที่ ๒ ตำบลเสมาใหญ่

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการซ่อมแซมระบบท่อส่งน้ำ บ้านหญ้าคา หมู่ที่ ๒ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างโครงการซ่อมแซมระบบท่อส่งน้ำ บ้านหญ้าคา หมู่ที่ ๒ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

- |   |   |
|---|---|
| ๑. ชื่อโครงการ  | ซ่อมแซมระบบท่อส่งน้ำ บ้านหญ้าคา หมู่ที่ ๒ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา |
| /หน่วยงานเจ้าของโครงการ                                       | ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่  |
| ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร                              | ๒๕๗,๓๐๐.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)                                   |
| ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป   | ซ่อมแซมระบบท่อส่งน้ำ  |
| ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่                                     | ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙  |
| ๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้   | ๒๕๖,๕๐๐.-บาท(สองแสนเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)                                      |
| ๕.๑ แบบ ปร.๔  |   |
| ๕.๒ แบบ ปร.๕  |   |
| ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง                             |   |
| ๑. นายสุวิทย์ เมืองครุฑ ตำแหน่ง ปลัด อบต.เสมาใหญ่             | ประธานกรรมการ   |
| ๒. นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง           | กรรมการ   |
| ๓. นายมานะ ศิลป์ประกอบ ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ | กรรมการ/เลขานุการ   |

(ลงชื่อ).....

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ

ซ่อมแซมระบบท่อส่งน้ำ

ปริมาณ

ท่อพีวีซี Ø 4 นิ้ว ,ท่อ พีวีซี Ø 3 นิ้ว

สถานที่ก่อสร้าง

ภายในบ้านหน้าคา หมู่ที่ 2 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ มสต 2 / 2558

รายการที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ

วันที่ กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	ภาษี	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน	213,252.75	1.0700	228,180.44	ขอเบิก 228,100.00
2	ค่าแรงงาน 30 %			68,400.00	ขอเบิก 68,400.00

สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				296,580.44	
คิดเป็นเงินงบประมาณ					296,500.00
ตัวอักษร				สองแสนเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน	
ค่าจ้างแรงงาน					
แรงงานทั่วไป จำนวน		228 แรง ๆ ละ 300 บาท		68,400.00 บาท	
ช่างเงินกร จำนวน		12 วัน ๆ ละ		19.00 คน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ สิบโท



ผู้ประมาณการ

(ภูวนาท ศรีโยธา)

ลงชื่อ



(นายสุวิทย์ เมืองครุฑ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



(นายมานะ ศิลป์ประกอบ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



อนุมัติ

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 4

โครงการ

ซ่อมแซมระบบท่อส่งน้ำ

ปริมาณ

ท่อพีวีซี Ø 4 นิ้ว ,ท่อ พีวีซี Ø 3 นิ้ว

สถานที่ก่อสร้าง

ภายในบ้านหน้าคา หมู่ที่ 2 ตำบลเสมาใหญ่ อําเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ

โครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นระดับตำบล

ประมาณการเมื่อ

วันที่ กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

แบบเลขที่ มสต 2 / 2558

แผ่นที่ 1 / 2

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	ท่อ พีวีซี ชั้น 13.5 dia 4"	2.00	ท่อน	841.12	1,682.24	
2	ข้อต่อ dia 4"	2.00	ตัว	75.70	151.40	
3	ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 dia 4"	5.00	ท่อน	556.07	2,780.35	
4	ข้อต่อ dia 4"	5.00	ตัว	75.70	378.50	
5	ท่อ พีวีซี ชั้น 13.5 dia 3"	22.00	ท่อน	523.36	11,513.92	
6	ข้อต่อ dia 3"	22.00	ตัว	42.06	925.32	
7	ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 dia 3"	11.00	ท่อน	341.12	3,752.32	
8	ข้อต่อ dia 3"	11.00	ตัว	42.06	462.66	
9	ประตุน้ำเหล็กหล่อใต้ดิน-บนดิน dia 4"	4.00	ตัว	3,780.00	15,120.00	
10	มาตรวัดน้ำ dia 4"	1.00	ตัว	20,500.00	20,500.00	
11	ถังผสมสารละลายคลอรีน	1.00	ถัง	1,500.00	1,500.00	
12	เครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน	1.00	เครื่อง	7,000.00	7,000.00	
13	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 2" + ข้อต่อยาว 6 ม.	4.00	ท่อน	1,044.17	4,176.68	
14	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 1 1/2" + ข้อต่อยาว 6 ม.	2.00	ท่อน	737.47	1,474.94	
15	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 1/2" + ข้อต่อยาว 6 ม.	4.00	ท่อน	255.67	1,022.68	
16	ท่อปลอกเหล็กอบสังกะสี Ø 3" x 15 ซ.ม.	6.00	ท่อน	45.00	270.00	
17	ข้อลดกลมเหล็กอบสังกะสี Ø 2" x 1 1/2"	2.00	ท่อน	113.39	226.78	
18	ข้อโค้ง 45 เหล็กอบสังกะสี Ø 2"	8.00	ตัว	124.00	992.00	
19	ข้อโค้ง 45 เหล็กอบสังกะสี Ø 1 1/2"	4.00	ตัว	85.00	340.00	
20	ข้อลดกลมเหล็กเหนียวหน้าจาน 2 ด้าน Ø 2"	4.00	ตัว	380.00	1,520.00	
21	หน้าจานเหล็กหล่อเกลียวใน Ø 2"	4.00	ตัว	280.00	1,120.00	
22	น็อตหน้าจาน	18.00	ตัว	7.00	126.00	
23	สามทางเหล็กอบสังกะสี Ø 2"	4.00	ตัว	115.71	462.84	
24	เช็ควาล์วทองเหลือง	4.00	ตัว	380.00	1,520.00	
25	ประตุน้ำบอลวาล์ว Ø 2"	4.00	ตัว	790.00	3,160.00	
26	ข้อโค้ง 90 ม-ม เหล็กอบสังกะสี Ø 2"	2.00	ตัว	155.00	310.00	
27	นิปเปิ้ลเหล็กอบสังกะสี Ø 2"	4.00	ตัว	41.00	164.00	
28	นิปเปิ้ลเหล็กอบสังกะสี Ø 3/4"	16.00	ตัว	14.00	224.00	

ร.ร.	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
29	ข้อลดกลมเหล็กอบสังกะสี Ø 2 " x 3/4 "	4.00	ตัว	37.00	148.00	
30	ข้อลดกลมเหล็กอบสังกะสี Ø 4 " x 3/4 "	4.00	ตัว	290.00	1,160.00	
31	สามลดเหล็กอบสังกะสี Ø 3/4 " x 1/2 "	8.00	ตัว	24.36	194.88	
32	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 3/4 "	4.00	ตัว	112.00	448.00	
33	นippleเหล็กอบสังกะสี Ø 1/2 "	20.00	ตัว	12.50	250.00	
34	ประตุน้ำบอลวาล์ว Ø 1/2 "	12.00	ตัว	95.00	1,140.00	
35	ข้ออเหล็กอบสังกะสี Ø 1/2 "	14.00	ตัว	10.44	146.16	
36	สามทางเหล็กอบสังกะสี Ø 1/2 "	4.00	ตัว	15.37	61.48	
37	เกจวัดความดันท่อ 0-60 PSI	4.00	อัน	280.00	1,120.00	
38	เทปพันเกลียว	17.00	ม้วน	15.00	255.00	
39	ปั๊มหอยโข่งไฟฟ้า 3 แรงม้า	4.00	เครื่อง	16,000.00	64,000.00	
40	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหอยโข่งขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส	4.00	ตู้	10,000.00	40,000.00	
41	นippleเหล็กอบสังกะสี Dia 3/4"	8.00	ตัว	14.00	112.00	
42	นippleเหล็กอบสังกะสี Dia 1/2"	4.00	ตัว	12.50	50.00	
43	ประตูเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia.3" แบบพวงมาลัย	2.00	ชุด	3,270.00	6,540.00	
44	เช็ควาล์วเหล็กหล่อหน้างานมีระบาย dia.3"	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	
45	ประตุน้ำทองเหลือง dia.3/4"	2.00	ชุด	65.00	130.00	
46	ประตุน้ำทองเหลือง dia.1/2"	4.00	ชุด	55.00	220.00	
47	เกจวัดความดัน 0-60 psi.	2.00	อัน	250.00	500.00	
48	เข็มขัดรัดท่อ dia. 1/2"	4.00	ตัว	3.00	12.00	
49	ประเก็นยาง dia.3"	18.00	แผ่น	20.00	360.00	
50	น๊อตยึดหน้างาน dia. 1/2"	72.00	ตัว	15.00	1,080.00	
51	ทรายกรองเร็ว	1.20	ลบ.ม.	2,500.00	3,000.00	
52	กรวดกรอง dia 1 1/4" - 2 1/4"	0.80	ลบ.ม.	2,500.00	2,000.00	
53	บานประตูไม้เนื้อแข็ง 0.80 x 2.00 ม.พร้อมอุปกรณ์	2.00	บาน	1,500.00	3,000.00	
54	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	4.00	กระป๋อง	112.15	448.60	

**รวมค่าวัสดุ**

**213,252.75**

หมายเหตุ ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559 ( [http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th) )

ลงชื่อ สิบโท



ผู้ประมาณการ

(ภูวนาท ศรีโยธธา)